
ZARZĄDZENIE Nr 1122/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 04.05.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 6l ust. 1 w związku z art. 6i ust. 1 i 2 oraz art. 6m 
ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 
250) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków 
uiszczają opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi z góry:

1) comiesięcznie – w terminie do 14 dnia każdego miesiąca kalendarzowego, w którym 
powstał obowiązek jej uiszczenia, albo

2) za okres obejmujący sumę kolejnych miesięcy kalendarzowych, nie dłużej jednak niż 
do końca danego roku kalendarzowego – w terminie do 14 dnia pierwszego miesiąca 
okresu, w którym powstał obowiązek jej uiszczenia.

2. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe oraz innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe jedynie przez część 
roku, o których mowa w art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, uiszczają ryczałtową opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za dany rok kalendarzowy, corocznie z góry, w terminie do dnia 14 marca roku 
kalendarzowego. 

3. W przypadku powstania obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, o której mowa w ustępie 2, po dniu 14 marca danego roku kalendarzowego, 
opłata ryczałtowa uiszczana jest z góry w pełnej wysokości, w terminie 14 dni od dnia 
powstania obowiązku jej uiszczenia. 

§ 2. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się na właściwy 
rachunek bankowy Gminy Miejskiej Kraków lub w kasach Urzędu Miasta Krakowa.

§ 3 Traci moc uchwała Nr LXIII/ 919/ 12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 
2012 r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2016 roku, z wyjątkiem § 1 ust. 2 
uchwały, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6j ust 3b obowiązującej od dnia 1 lutego 2015 r. nowelizacji ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250): „W przypadku 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 
roku, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe”. 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 87) w terminie do 1 sierpnia 2016 roku, gminy zobowiązane są do dostosowania 
obowiązujących aktów prawnych do zapisów przedmiotowej ustawy. Dostosowaniu podlega 
m.in. uchwała nr LXIII/919/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości.

W związku z powyższym wprowadza się pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości dostosowany do aktualnie obowiązujących przepisów prawa poprzez 
określenie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi przez właścicieli nieruchomości dla nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe i innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku.

Ponadto, w przedmiotowym projekcie uchwały wprowadzono zapis umożliwiający 
właścicielom nieruchomości jednorazowo uiszczać z góry opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za okresy czasu dłuższe niż jeden miesiąc kalendarzowy.

Projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie określenia terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 
nieruchomości nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, nie 
wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 
Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie oraz nie 
będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.


